
 

 

Evidenční číslo zadavatele::P-DO-35-2021 

 

 

 

Rámcová dohoda na dodávku průmyslové soli pro výrobu roztoku 
NaCl pro zimní údržbu komunikací 2021/2022 

 

 

V Ý Z V A  K  P O D Á N Í  N A B Í D K Y   

A  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  

 

k podlimitní veřejné zakázce na uzavření rámcové dohody na dodávky, zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V Jihlavě dne:        viz podpis 

 

Ing. Radovan Necid 

ředitel 



2 
 

Obsah: 

 Úvod, identifikační údaje zadavatele 

1. Předmět zadávacího řízení 

2. Technické podmínky a požadavky zadavatele 

3. Vymezení klasifikace zboží 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

5. Vyhrazené změny závazku 

6. Požadavky na varianty 

7. Jistota 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

9. Rámcová dohoda, obchodní a platební podmínky  

10. Podmínky kvalifikace 

11. Způsob hodnocení nabídek 

12. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, obsah nabídek a jiné požadavky 
zadavatele na plnění předmětu veřejné zakázky 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

14. Prohlídka místa plnění 

15. Zadávací lhůta 

16. Forma podání nabídky 

17. Lhůta, způsob a místo podání nabídky 

18. Otevírání nabídek 

19. Mimořádně nízká nabídková cena 

20. Zvláštní povinnosti vybraného dodavatele 

21. Údaje o přístupu k ZD a informace o vedení předběžných tržních konzultací 

22. Způsob oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

23. Způsob oznámení výběru dodavatele 

24. Další části zadávací dokumentace - přílohy 
  



3 
 

Úvod, identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel:  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: Ing. Radovanem Necidem 
ředitel organizace 

IČO 00090450 

DIČ CZ00090450 

Kontaktní osoba: Miluše Kostelecká 
referent veřejných zakázek 

Telefon: 567 117 167 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_189.html 

Nadřízený orgán: 
Zřizovatel: 

Kraj Vysočina 

 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, jako veřejný 

zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyzývá tímto neomezený 

počet dodavatelů k podání nabídky pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky.  

Cílem veřejné zakázky je zajištění průběžných dodávek průmyslové soli pro výrobu 
roztoku NaCl pro zimní údržbu komunikací v rámci zajištění hlavní činnosti zadavatele.  

 

  

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_189.html


4 
 

1. Předmět zadávacího řízení 

1.1. Předmět zadávacího řízení 

Předmětem zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody bez obnovení soutěže mezi 
zadavatelem a jedním dodavatelem, na základě které budou zadávány veřejné zakázky 
na dodávky. 

1.2. Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky cca 1.040 tun průmyslové 
soli pro výrobu roztoku NaCl pro zimní údržbu komunikací, včetně dopravy na jednotlivá 
cestmistrovství a střediska zadavatele po dobu účinnosti rámcové dohody.  

Zboží bude odebíráno průběžně, dle potřeb kupujícího, s dodáním pro určená 
cestmistrovství Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace.  

Členění dodávek a jejich předpokládané množství je uvedeno v příloze A1.   

2. Technické podmínky a požadavky zadavatele 

2.1. Popis předmětu veřejné zakázky 

Průmyslová sůl je určena k výrobě roztoku NaCl pro zimní údržbu komunikací. 
Podrobnější podmínky použití jsou uvedeny níže.  

Průmyslová sůl 

a) bude dodávaná v označených obalech (pytlích) á 25 kg, na vratných paletách, 

b) bude opatřena protispékavou přísadou, 

c) splňuje charakteristiky pro zimní údržbu pozemních komunikací. 

Technické parametry průmyslové soli: 

a) Zrnitost 

 0,1 - 0,8 mm     více než 95 % hmotnosti 

b) Chemická analýza: 

 Chlorid sodný (v suchém stavu)  min. 97,5 %  

 Sírany      max. 1,5 %  

 Vápník a hořčík    max. 0,6 %  

 H2O – nerozpustná    max. 0,2 %  

 Vlhkost (nabytá)    max. 0,2 %  

c) Fyzikální vlastnosti  



5 
 

 Sypká měrná hmotnost   1.050 - 1.250 kg/m3 

d) Přídatné látky 

 Protispékavé látky (Počítáno jako K4[Fe(CN)6]) 15 - 25 mg/kg  

e) Nerozpustné látky 

 Množství nerozpuštěných látek  0 - 0,6 % hmotnosti  

2.2. Termíny a lhůty plnění veřejné zakázky 

Rámcová dohoda bude uzavřena na období 2021/2022. Podrobnosti stanoví návrh 
rámcové dohody. Plnění bude realizováno po dobu účinnosti rámcové dohody. 

2.3. Místa plnění veřejné zakázky 

Jednotlivé sklady zadavatele jsou uvedeny v příloze A1.  

2.4. Předání zboží a doprava 

Dodávku předmětu plnění do místa plnění zajistí dodavatel na své náklady. 

3. Vymezení klasifikace zboží 

Posypová sůl  34927100-2 

 

Předpokládaná hodnota rámcové dohody je uvedena na profilu zadavatele a případně 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek. 

5. Vyhrazené změny závazku 

5.1. Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje změnu závazku z rámcové 
dohody, a to možnost navýšit množství dodávky zboží nad předpokládané množství 
uvedené v příloze A1. 

5.2. Pokud dojde v průběhu zadávacího řízení k potřebě změny závazku, bude zadavatel 
postupovat v souladu s § 222 zákona.  

6. Požadavky na varianty 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

  



6 
 

7. Jistota 

Zadavatel nepožaduje, aby účastnící zadávacího řízení poskytli jistotu.  

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1. Strukturovaná nabídková cena a další údaje pro hodnocení nabídek budou uvedeny ve 
formuláři s údaji pro hodnocení nabídek v požadovaném členění (příloha A1).  

8.2. Formulář pro výpočet nabídkové ceny vyplní účastník tak, že vyplní pouze nabídkovou 
cenu soli za 1 t (nabídková cena za předpokládané množství zboží se dopočte 
automaticky). Před podáním nabídky si účastník zkontroluje správnost vypočtených 
údajů.  

8.3. Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu v souladu se zadávací dokumentací 
a další dokumentací obsahující vymezení předmětu veřejné zakázky.  

8.4. Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí cena dodávky v korunách 
českých za předpokládané množství po dobu účinnosti rámcové dohody. Nabídková 
cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci dodávky, včetně všech 
nákladů souvisejících (dokumentace, doprava apod.).  

8.5. Nabídková cena, popřípadě kterákoliv její součást uvedená v nabídce na základě 
zadávací dokumentace musí mít kladnou hodnotu, zadavatel nepřipouští v rámci 
nabídky nulovou cenu. 

9. Rámcová dohoda, obchodní a platební podmínky veřejných zakázek zadávaných na 
základě rámcové dohody 

9.1. Zadavatel stanoví rámcové podmínky týkající se zejména určení ceny a dalších podmínek 
plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody formou závazného 
návrhu rámcové dohody (dále jen „návrhy rámcové dohody“ nebo jednotlivě „návrh 
rámcové dohody“), (příloha B2). 

9.2. Zadavatel stanoví, že uzavře samostatnou rámcovou dohodu, a to s jedním účastníkem 
zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

9.3. Účastník zadávacího řízení je povinen upravit návrh rámcové dohody v části identifikující 
strany rámcové dohody na straně účastníka zadávacího řízení, a to v souladu se 
skutečným stavem tak, aby bylo vymezení účastníka zadávacího řízení jednoznačné 
a dostatečně jasné. 

9.4. Zadavatel předpokládá, že v návrhu rámcové dohody dojde ze strany účastníka 
k dalšímu doplnění údajů nezbytných pro vznik návrhu rámcové dohody, upřesnění či 
konkretizaci údajů (např. termíny plnění, cenové údaje, lhůty, délka záruky, apod.), které 



7 
 

však nesmějí být v rozporu s obchodními podmínkami a nesmějí zhoršovat postavení 
zadavatele, než jak je uvedeno v zadávacích podmínkách. Takto doplněný návrh rámcové 
dohody účastník předloží s nabídkou jako svůj návrh rámcové dohody na plnění veřejné 
zakázky. 

10. Podmínky kvalifikace 

10.1. Předpokladem pro výběr dodavatele je splnění stanovených podmínek pro účast, tedy 
mj. také požadavků na kvalifikaci. 

10.2. V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje účastník ve zjednodušeném 
podlimitním řízení splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů, stanovených 
zákonem a požadovaných zadavatelem v Kvalifikační dokumentaci (příloha B1) 
předložením originálů čestných prohlášení a příslušných dokladů v prosté kopii. 

10.3. Účastník zadávacího řízení může v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona nahradit 
předložení dokladů ke splnění kvalifikace čestným prohlášením. K prokázání splnění 
kvalifikace v nabídce může účastník zadávacího řízení využít přiloženou přílohu F2.   

11. Způsob hodnocení nabídek 

11.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 
zákona ekonomická výhodnost nabídky. 

11.2. Ekonomická výhodnost nabídky bude ve smyslu § 114 odst. 2 zákona hodnocena na 
základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality.  

Pravidla pro hodnocení nabídek 

11.3. Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. a) zákona kritéria hodnocení takto:  

a) Nabídková cena za předpokládané množství průmyslové soli pro výrobu roztoku 
NaCl (cena za předpokládané množství soli včetně dopravy v Kč bez DPH, uvedená 
v Příloze A1 Formulář s údaji pro hodnocení nabídek); 

b) Kvalita průmyslové soli pro výrobu roztoku NaCl na základě výsledků zjištěných 
akreditovanou laboratoří dodaných účastníkem.  

11.4. Požadavky zadavatele na provedení testů laboratoří: 

Pro posouzení vzorků v rámci všech úkonů této veřejné zakázky, spojené jak s podáním 
cenové nabídky, tak i s dodávkami po dobu trvání rámcové dohody, zadavatel uznává 
výsledky těchto laboratoří: ÚNS Laboratorní služby, s.r.o., IČO: 25655531, ALS Czech 
Republic, s. r. o., IČO: 27407551 a Institut pro testování a certifikaci, a.s., IČO: 
47910381. 

1. Analýza soli  

- bude stanovena dle TP 116  



8 
 

a) Zrnitost 

 0,1 - 0,8 mm     více než 95 % hmotnosti 

b) Chemická analýza: 

 Chlorid sodný (v suchém stavu)  min. 97,5 %  

 Sírany      max. 1,5 %  

 Vápník a hořčík    max. 0,6 %  

 H2O – nerozpustná    max. 0,2 %  

 Vlhkost (nabytá)    max. 0,2 %  

c) Fyzikální vlastnosti  

 Sypká měrná hmotnost   1.050 - 1.250 kg/m3 

d) Přídatné látky 

 Protispékavé látky (Počítáno jako K4[Fe(CN)6]) 15 - 25 mg/kg  

e) Nerozpustné látky 

 Množství nerozpuštěných látek  0 - 0,6 % hmotnosti  

2. Analýza množství nerozpustných látek 

Postup: Z každého vzorku posypové soli bude připraven roztok soli (hmotnost soli 
m(t = 1000g; objem přidané destilované vody 4000 ml). Sůl nebude nijak upravována 
(drcením, mletím atd.). K přípravě roztoků bude použita destilovaná voda o 
laboratorní teplotě. Roztok bude míchán 2 hod pomocí magnetického míchadla při 
laboratorní teplotě (roztok nebude pro urychlení rozpouštění zahříván) nebo 
třepáním v uzavřené PET lahvi na horizontální třepačce. Dále budou roztoky 
přefiltrovány pomocí předem vysušeného a zváženého kovového síta (hmotnost mi 
vg)s velikostí ok 0,063 mm (síto DIN 4188). Nerozpustné látky (NL) zachycené na sítu 
budou důkladně několikrát promyty pomocí destilované vody (odstranění roztoku 
soli, který by zvyšoval podíl NL). Poté bude síto obsahující NL následně vysušeno při 
105 °C a zváženo (hmotnost m2 vg). Hmotnost NL obsažených v daném vzorku, m (v 
g), je dána rozdílem:  

m = m2-m1 (1)  

a obsah NL v hmotnostních procentech „hm.%" ve vzorku soli, pNL, je dán 
vzorcem:  

pNL = m / mo. 100 = m/10 (2) 

11.5. Metoda pro hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. b) zákona metodu vyhodnocení 
nabídek v jednotlivých kritériích takto: 

1. Nabídková cena za předpokládané množství průmyslové soli pro výrobu roztoku 
NaC  



9 
 

Nominální hodnotou tohoto kritéria je cena za celkové předpokládané množství 
nabízené průmyslové soli pro výrobu roztoku NaCl včetně dopravy, uvedená v Kč 
bez DPH. Ke stanovení celkové nabídkové ceny pro účely hodnocení vyplní 
účastník zadávacího řízení v příloze Formulář s údaji pro hodnocení nabídek 
(příloha A1) nabídkovou cenu za 1 tunu soli. K výpočtu Celkové nabídkové ceny za 
předpokládané množství dojde automaticky. Účastník je povinen si před podáním 
nabídky zkontrolovat správnost všech údajů v tabulce. 

Metodou porovnání nabídkových hodnot je indexace na nejlepší (nejnižší) 
hodnotu (nejlepší hodnota získává 100 %, ostatní hodnoty jsou indexovány vůči 
nejlepší jako její podíl).  

 

Vzorec pro hodnocení kritéria nabídková cena: 

          Nejnižší předložená nabídková cena 
100 x  --------------------------------------------------   x  váha kritéria vyjádřená v % 

                                   Nabídková cena hodnocené nabídky 

(příklad: Nejnižší nabídková cena z podaných nabídek = 1 250 000,- Kč bez DPH.  
Nabídková cena hodnocené nabídky= 1 700 000,- Kč bez DPH.  

Výpočet bodů pro hodnocení kritéria nabídková cena dle vzorečku = 100 x 
1 250 000 : 1 700 000 x 70 % = 51,47, tj. výsledný počet bodů za kritérium 
nabídková cena) 

Výsledná indexace bude zaokrouhlena na 2 desetinná místa.  

2. Kvalita průmyslové soli pro výrobu roztoku NaCl 

V tomto kritériu bude hodnocena kvalita účastníky dodaných výsledků vzorků, 
posouzená nezávislou akreditovanou laboratoří. 

Laboratorní rozbor vzorků zajistí účastník na své náklady a zadavateli spolu 
s nabídkou předloží elektronický originál výsledků nezávislé laboratoře, ne starší 
než 3 měsíce před termínem pro podání nabídek. Hodnoty, neuvedené ve 
výsledku laboratorní zkoušky (neprovádí-li laboratoř tyto rozbory) může účastník 
doložit technickým listem zboží dodaným výrobcem. 

Na základě výsledků z laboratoře (případně technického listu) budou vzorkům 
k hodnocení přiřazena tato kritéria: 

I) 0 bodů a vyloučení účastníka - pro nesplnění podmínek zadavatele pokud bude 
mít kterákoliv z hodnot při sítovém rozboru: 

a) Zrnitost 

 0,1 - 0,8 mm    méně než 95 % hmotnosti  

 0,80 mm a více    více než 5 % hmotnosti 

b) Chemická analýza: 



10 
 

 Chlorid sodný (v suchém stavu)  méně než 97,5 % 

 Sírany     více než 1,5 %  

 Vápník a hořčík    více než 0,6 % 

 H2O - nerozpustná   více než 0,2 % 

 Vlhkost (nabytá)    více než 0,2 % 

c) Fyzikální vlastnosti 

 Sypká měrná hmotnost   méně než 1.050 kg/m3  
a více než 1.250 kg/m3 

d) Přídatné látky 

 Protispékavé látky (Počítáno jako K4[Fe(CN)6]) méně než 15 mg/kg  
a více než 25 mg/kg 

e) Nerozpustné látky 

 Množství nerozpuštěných látek  více než 0,6 % hmotnosti 

II) Součet všech bodů získaných z hodnot při sítovém rozboru a splňujících 
povolené maximální a minimální rozhraní: 

a) Zrnitost 

 0,1 - 0,8 mm    více než 95 % hmotnosti  

 0,80 mm a více    méně než 5 % hmotnosti 

b) Chemická analýza: 

 Chlorid sodný (v suchém stavu)  min. 97,5 % 

 Sírany     max. 1,5 %  

 Vápník a hořčík    max. 0,6 % 

 H2O - nerozpustná   max. 0,2 % 

 Vlhkost (nabytá)    max. 0,2 % 

c) Fyzikální vlastnosti 

 Sypká měrná hmotnost   1.050 - 1.250 kg/m3 

d) Přídatné látky 

 Protispékavé látky (Počítáno jako K4[Fe(CN)6]) 15 - 25 mg/kg 

e) Nerozpustné látky 

 Množství nerozpuštěných látek  0 - 0,6 % hmotnosti 

Zkoušce vyhoví takový vzorek posypové soli, který bude obsahovat dle 
Analýzy množství nerozpustných látek uvedené v odst. 11.4. bod 2. méně 
jak 0,6 hmotnostních % nerozpuštěných látek. V případě výsledku v 
intervalu 0,5 - 0,7 hmotnostních % se provádí ještě jedno stanovení a 
hodnotí se dle výše uvedeného průměru obou stanovení. 



11 
 

U položek, u kterých bude ve výsledku z laboratoře uvedeno rozmezí množství 
v kg/m3 (např. 1100-1200 kg/m3), bude pro hodnocení spočítán aritmetický 
průměr těchto dvou hodnot. 

Bude-li z laboratorních výsledků uveden rozbor síranů dle jednotlivých položek, 
bude pro hodnocení spočítán aritmetický průměr těchto jednotlivých hodnot. 

U položek, u kterých bude uveden výsledek s možným rozdílem ± (např. 120 ± 
30), bude použita první hodnota (tj. 120). K rozdílné hodnotě (tj. ± 30) 
přihlédnuto nebude.  

V rámci hodnocení použije zadavatel poměr 1:1 mezi hodnotami %, mg/kg, 
kg/m3, aj., které budou ve výsledcích uvedeny. 

V případě, že laboratoř neprovádí rozbor některých požadovaných položek, 
použije zadavatel hodnoty uvedené v technickém listu zboží. 

 

Vzorec pro hodnocení kritéria kvalita:  

              Součet všech hodnot výsledků 
                              laboratoře hodnocené nabídky 

100 x      ---------------------------------------------------   x  váha kritéria vyjádřená v % 
          Nabídka s nejvyšším součtem všech  

         hodnot výsledků laboratoře 
           

  
(příklad: Nejvyšší součet hodnot z podaných nabídek = 250.  
Nabídka k hodnocení má součet hodnot 180.  
Výpočet bodů pro hodnocení kritéria kvality dle vzorečku = 100 x 180 : 250 x 30 % 
= 21,60, tj. výsledný počet bodů za kritérium kvality zboží) 

Výsledná indexace bude zaokrouhlena na 2 desetinná místa.  

11.6. Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. c) zákona váhu nebo jiný 
matematický vztah mezi kritérii takto: 

1. Nabídková cena za předpokládané množství průmyslové soli pro výrobu roztoku 
NaCl 

 váha: 70 %, 

2. Kvalita průmyslové soli pro výrobu roztoku NaCl 
 (dle výsledků zjištěných akreditovanou laboratoří).  

 váha: 30%. 

V případě kritéria hodnocení nabídková cena platí, čím nižší nabídková cena, tím lepší 
je bodové hodnocení. 

V případě kritéria hodnocení kvality platí, že čím více splněných bodů kvalitativního 
hodnocení, tím lepší bodové ohodnocení.  

11.7. Na základě součtu výsledných bodových hodnot jednotlivých nabídek v rámci kritérií 
hodnocení bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek na uzavření 



12 
 

smlouvy. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou na uzavření smlouvy je nabídka, která 
získá nejvyšší celkový počet bodů za všechna kritéria hodnocení v součtu.  

11.8. Nabídky na uzavření smlouvy budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle 
výše bodové hodnoty.  

11.9. V případě rovnosti bodových hodnot se za výhodnější nabídku považuje nabídka s nižší 
nabídkovou cenou v 1. hodnotícím kritériu. Pokud nebude možné určit pořadí nabídek 
podle věty první, bude za výhodnější považována nabídka účastníka zadávacího řízení, 
který svoji nabídku podal dříve.  

11.10. Jako nabídková cena bude v souladu s ustanovením § 115 odst. 3 zákona hodnocena 
cena v korunách českých bez DPH, neboť ve vztahu předmětu plnění zadavatel je 
plátcem DPH. 

11.11. Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 zákona stanovuje, že posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení hodnocení nabídek může provést až po hodnocení nabídek. 

12. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, obsah nabídek a jiné požadavky 
zadavatele na plnění předmětu veřejné zakázky 

12.1. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka zadávacího řízení. Nabídka 
bude zpracována formou popisu plnění předmětu zakázky, případně návrhu řešení 
a doplněním chybějících údajů v závazném návrhu rámcové dohody, která je přílohou 
B2. Dodavatel není oprávněn provádět jakékoli úpravy ve výše uvedeném návrhu 
dohody s výjimkou doplnění chybějících a barevně označených údajů v závazném 
návrhu dohody. V případě nabídky podávané společně několika dodavateli, jakož i v 
případě podání nabídky zahraničním dodavatelem či dodavateli, je vybraný dodavatel 
oprávněn upravit závazný návrh rámcové dohody dle přílohy B2 této zadávací 
dokumentace pouze a výhradně s ohledem na tyto skutečnosti. 

12.2. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve své nabídce specifikoval části 
plnění veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím jednoho či více 
poddodavatelů.  

12.3. Účastník zadávacího řízení je povinen ve své nabídce předložit seznam konkrétních 
poddodavatelů, kterým bude uhrazeno více než 5 % z hodnoty předmětné veřejné 
zakázky, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a v nabídce uvedl, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit - s uvedením druhu dodávek nebo 
služeb a s uvedením předpokládaného procentuálního (%) finančního podílu 
jednotlivých poddodavatelů na veřejné zakázce (dle přílohy F2).  

12.4. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně 
vyjasnit informace deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídkách.  

12.5. Účastník zadávacího řízení je povinen do své nabídky uvést, že se v plném rozsahu 
seznámil se zadávací dokumentací a zadávacími podmínkami, že si před podáním 
nabídky vyjasnil veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti a že 
s podmínkami zadání a zadávací dokumentací souhlasí a respektuje je (součást přílohy 
F2). 



13 
 

12.6. Zadavatel požaduje, aby dodavatel v krycím listu nabídky (příloha F1) uvedl, zda spadá 
do kategorie „mikropodnik, malý a střední podnik“ či nikoli ve smyslu Doporučení 
komise 2003/361/ES  http://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026.  

12.7. Účastník zadávacího řízení může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.  

 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci.  

12.8. Zadavatel je povinen ve smyslu § 48 odst. 9 zákona vyloučit vybraného dodavatele z 
účasti v zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro vyloučení podle § 
48 odst. 7 zákona, to znamená, že vybraný dodavatel, který je akciovou společností 
nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti nemá vydány výlučně 
zaknihované akcie. 

12.9. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, 
že: 

a) plnění nabízené dodavatelem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z 
předpisů práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů 
nebo kolektivních smluv vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky, 

b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení zadávacího řízení, 
není možné, 

c) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka zadávacího řízení 
při přípravě zadávacího řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník 
zadávacího řízení na výzvu zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské 
soutěže nedošlo, 

d) se účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího 
řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního 
vztahu se zadavatelem zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným 
zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu 
nebo jiným srovnatelným sankcím, 

e) se účastník zadávacího řízení pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele 
v zadávacím řízení nebo se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, 
které by mu mohly zajistit neoprávněné výhody v zadávacím řízení, nebo 

f) se účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení nebo po zahájení zadávacího řízení závažného profesního 
pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026


14 
 

disciplinárně potrestán, nebo mu bylo uloženo kárné opatření podle jiných 
právních předpisů. 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

13.1. Zadavatel si je vědom své odpovědnosti za vymezení zadávací dokumentace tak 
podrobně, aby dodavatelé byli schopni zpracovat porovnatelné nabídky. Vyzývá proto 
dodavatele, u kterých vyvstane potřeba, aby si vyjasnili či vysvětlili pro náležité 
pochopení informace uvedené v zadávací dokumentaci. Při tom musí postupovat 
podle ustanovení § 53 odst. 3 a násl. zákona.  

13.2. Žádosti o vysvětlení musí být podány elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_189.html). 

14. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel nestanovuje prohlídku místa plnění.  

15. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtu, tj. lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit, stanoví zadavatel v souladu s § 40 odst. 1 zákona na 3 měsíce ode dne podání 
nabídek. 

16. Forma podání nabídky 

16.1. Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje. Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídky musí být 
podány v souladu s § 107 zákona, a to v českém jazyce. 

16.2. Požadavek na jednotné uspořádání nabídky 

Nabídka musí obsahovat: 

Krycí list nabídky (příloha F1) obsahující identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 
a kontaktní údaje. 

Vyplněný formulář s údaji pro hodnocení nabídek (příloha A1). 

Závazný návrh rámcové dohody, zpracovaný účastníkem zadávacího řízení v intencích 
této zadávací dokumentace.  

Doklady a/nebo čestná prohlášení k prokázání kvalifikace. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_189.html


15 
 

Výsledek laboratorního rozboru vzorku nezávislé akreditované laboratoře v   
elektronickém originálu ne starší než 3 měsíce před termínem pro podání nabídek. Pro 
posouzení vzorků v rámci všech úkonů této veřejné zakázky, spojené jak s podáním 
cenové nabídky, tak i s dodávkami po dobu trvání rámcové dohody, zadavatel uznává 
výsledky těchto laboratoří: ÚNS Laboratorní služby, s.r.o., IČO: 25655531, ALS Czech 
Republic, s. r. o., IČO: 27407551 a Institut pro testování a certifikaci, a.s., IČO: 
47910381. 

Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o akceptaci zadávacích podmínek. 

Čestné prohlášení účastníka (či jiný doklad), že vlastní sklad v ČR či dokladu o jeho 
zasmluvnění, a to o minimální kapacitě 700 t, způsobilý pro dlouhodobé skladování 
posypové soli (krytý, suchý), 

Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky.   

Alespoň prostou kopii: 

- prohlášení producenta soli, že výrobce má zajištěnu produkční kapacitu, a to jak 
v požadovaném množství, tak i kvalitě a dodacích termínech. Současně výrobce prohlásí, 
že účastník zadávacího řízení je oprávněn jeho výrobek prodávat na českém trhu a že 
s ním má uzavřenou na danou zakázku příslušnou smlouvu nebo smlouvu o smlouvě 
budoucí, 

2 (dva) vzorky nabízené průmyslové soli pro výrobu roztoku NaCl (dle podmínek 
v příloze B1), v zapečetěném balení á 3,5 kg/ 1 vzorek (celkem 7 kg), doručené nejpozději 
v den podání nabídek na adresu zadavatele Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 
příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava. Vzorky musí být 
v zapečetěném balení a budou sloužit pro případné kontrolní posouzení nezávislou 
akreditovanou laboratoří na základě požadavku zadavatele. 

Datum doručení fyzického vzorku neurčuje pořadí účastníků. 

Nedodání fyzického vzorku soli nejpozději v den termínu pro podání nabídek, bude 
zadavatelem posouzeno jako nesplnění podmínek zadavatele stanovených 
zadávací dokumentací a dojde k vyloučení účastníka.  

1 vzorek označeného balení (pytle) s identifikací zboží, pro objem 25 kg, ve kterém 
bude po dobu trvání rámcové dohody zboží dodáváno. Značení materiálové identifikace 
musí být na obalu nebo jeho etiketě dobře viditelné, snadno čitelné, náležitě odolné, 
trvanlivé, a to i po otevření obalu. 

Smlouva, podává-li společnou nabídku více dodavatelů (pokud taková situace nastane). 

Další povinné dokumenty, potvrzení, listiny a prohlášení požadované zákonem či 
zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 



16 
 

17. Lhůta způsob a místo podání nabídky 

17.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 03. 12. 2021 v 9:00 hodin. 

17.2. Způsob podání nabídky 

Nabídky musí být podány prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
https://ezak.kr-vysocina.cz/ . 

17.3. Elektronický nástroj  

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje, nestanoví-li zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za 
řádně doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či 
adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje jakož i za správnost kontaktních údajů 
uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.  

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na https://ezak.kr-vysocina.cz/. 

17.4. Pokud nabídka nebude doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo způsobem 
stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího 
řízení se k ní nepřihlíží. 

18. Otevírání nabídek 

18.1. Vzhledem k tomu, že zadavatel připouští podávání nabídek pouze v elektronické 
podobě, veřejné otevírání nabídek se nekoná. 

19. Mimořádně nízká nabídková cena 

19.1. Zadavatel stanovuje v souladu způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny 
analogicky v souladu s ustanovením § 113 zákona.  

https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/


17 
 

20. Zvláštní povinnosti vybraného dodavatele 

20.1. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti nezbytné k uzavření 
rámcové dohody v rozsahu dále stanoveném v tomto článku zadávací dokumentace a to 
ve lhůtě nejpozději do 5 pracovních dní od doručení výzvy zadavatele.  

20.2. Vybraný dodavatel je povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu rámcové 
dohody uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, na škodu ve výši 
nejméně 1.000.000,- Kč. 

20.3. Zadavatel ve smyslu § 104 písm. e) zákona požaduje po vybraném dodavateli prostou 
kopii následujících dokladů: 

 doklad prokazující shodu průmyslové soli pro výrobu roztoku NaCl vydaný příslušným 
orgánem, 

 pojistná smlouva nebo pojistný certifikát v souladu s bodem 20.2. 

20.4. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli předložení návrhu rámcové dohody v 
elektronickém originálu podepsaném oprávněnou osobou za dodavatele. 

20.5. Text dohody bude vyhotoven zadavatelem a zaslán vybranému dodavateli současně s 
výzvou k poskytnutí součinnosti.  

20.6. K poskytnutí součinnosti bude vybraný dodavatel vyzván po rozhodnutí o jeho výběru.  

20.7. Vybraný dodavatel je v rámci plnění „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly“ ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

20.8. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že ve smyslu § 219 zákona a dle § 2 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je zadavatel povinen zveřejnit 
v zákonem stanovených lhůtách úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných 
změn a dodatků a po ukončení plnění také výši skutečně uhrazené ceny za plnění 
smlouvy. 

21. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných tržních 
konzultací 

21.1. Ve smyslu  ustanovení § 53 odst. 3 zákona uveřejnil zadavatel zadávací dokumentaci 
k této veřejné zakázce na svém profilu zadavatele v plném rozsahu, přičemž zveřejní i 
všechna vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté dodavatelům na svém profilu 
zadavatele. 



18 
 

21.2. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 zákona sděluje všem dodavatelům, že zadávací 
dokumentaci obsahující zadávací podmínky, podmínky účasti v zadávacím řízení, 
podmínky průběhu zadávacího řízení, pravidla pro hodnocení nabídek, technické 
podmínky a obchodní podmínky, zpracovali pro zadavatele dle jeho pokynů pouze 
zaměstnanci zadavatele. 

22. Způsob oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení uveřejní na svém 
profilu zadavatele. Takto zveřejněné oznámení se považuje za doručené, a to okamžikem 
uveřejnění. Tištěnou formu oznámení zadavatel neodesílá. 

23. Způsob oznámení výběru dodavatele ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o výběru dodavatele uveřejní do 5 pracovních dnů po 
vydání rozhodnutí na svém profilu zadavatele. Takto zveřejněné oznámení se považuje za 
doručené všem účastníkům zadávacího řízení, a to okamžikem uveřejnění. Tištěnou formu 
oznámení zadavatel neodesílá. 

24. Další části zadávací dokumentace - přílohy 

24.1. Přílohy zadávací dokumentace – technické podmínky a specifikace 

Příloha A1 Formulář s údaji pro hodnocení nabídek 

24.2. Přílohy zadávací dokumentace – podmínky a požadavky 

Příloha B1 Kvalifikační dokumentace 

Příloha B2 Obchodní podmínky zadavatele 

24.3. Přílohy zadávací dokumentace – vzory dokumentů k nabídce 

Příloha F1 Krycí list nabídky  

Příloha F2 Čestné prohlášení 

 


		2021-11-02T16:31:00+0100
	Ing. Radovan Necid




